

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 28Mar17 NUMERO: 2017NE000552 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
 CNPJ : 05858851/0001-93 FONE: 048 3251-3700  
 ENDereco : RUA ESTEVES JUNIOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC  
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-130

CREDOR : 03877835/0001-12 - ALPINIA COMERCIO DE FLORES E PLANTAS LTDA -  
 ENDereco : HERMINIO SILVY S/N TIJUQUINHAS (GUAPOR  
 MUNICIPIO : 8045 - BIGUACU UF: SC CEP: 88168-380

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2017NECT -AQUISIÇÃO DE PLANTAS E INSUMOS PARA A REVITALIZAÇÃO DO PAISAGISMO DO  
 IMÓVEL QUE ABRIGA OS CARTÓRIOS ELEITORAIS DAS 29ª E 84ª ZONA ELEITORAIS, EM  
 SÃO JOSÉ. (ITENS 1, 7, 9, 10, 12 E 13). PAE N. 9.725/2017 REQ. CIS L. 554

CLASS : 1 14123 02122057020GP0042 084725 0127000000 339030 000000 AOSA CONSUM  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 9725/17  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC / 8045  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.199,00  
 UM MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

## ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 31 -SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E I  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 15 VALOR UNITARIO: 17,00  
 VALOR DO SEQ. : 255,00

ITEM 01 - MUDAS DE ALOE VERA - BABOSA - 15CM.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 7 VALOR UNITARIO: 48,00  
 VALOR DO SEQ. : 336,00

ITEM 07 - MUDAS DE PHOENIX ROEBELENII - PALMEIRA FÊNIX/TAMAREIRA - ANÃ. 80CM.

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 60,00  
 VALOR DO SEQ. : 180,00

ITEM 09 - MUDAS DE BEAUCARNEA RECURVATA - NOLINA/PATA DE ELEFANTE. 80CM.

SUBTOTAL : 771,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 28Mar17 NUMERO: 2017NE000552 PROCESSO: 9725/17  
EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
CREDOR : 03877835/0001-12 - ALPINIA COMERCIO DE FLORES E PLANTAS LTDA -  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

|         |             |   |                 |        |
|---------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 4 | QUANTIDADE: | 2 | VALOR UNITARIO: | 110,00 |
|         |             |   | VALOR DO SEQ. : | 220,00 |

ITEM 10 - MUDAS DE DASYLIRION ACROTRICHUM - DASILÍRIO - 50CM.

|         |             |   |                 |       |
|---------|-------------|---|-----------------|-------|
| SEQ.: 5 | QUANTIDADE: | 4 | VALOR UNITARIO: | 24,00 |
|         |             |   | VALOR DO SEQ. : | 96,00 |

ITEM 12 - RHAPIS EXCELSA - PALMEIRA RÁFIA - 60CM.  
04 MUDAS COM 5 PONTAS.

|         |             |   |                 |        |
|---------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 6 | QUANTIDADE: | 4 | VALOR UNITARIO: | 28,00  |
|         |             |   | VALOR DO SEQ. : | 112,00 |

ITEM 13 - CHAMAEDOREA ELEGANS - PALMEIRA BAMBU/CHAMAEDORIA - 60CM.  
PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO;  
LOCAL DE ENTREGA: PRÉDIO DOS CARTÓRIOS ELEITORAIS DE SÃO JOSÉ, LOCALIZADO NA  
AVENIDA BEIRA-MAR DE SÃO JOSÉ, ESQUINA COM LUIZ FAGUNDES, CEP: 88.103-500.  
PENALIDADES E PRAZO DE PAGAMENTO: DEVEM SER ACESSADAS NO SEGUINTE LINK:[HTTP://WWW.TRE-SC.JUS.BR/SITE/TRANSPARENCIA/CONTAS-PUBLICAS/CONTRATACOES/PENALIDADES-E--PAGAMENTO-DISPENSA-E-INEXIGIBILIDADE-DE-LICITACAO/INDEX.HTML](http://www.tre-sc.jus.br/site/transparencia/contas-publicas/contratacoes/penalidades-e--pagamento-dispensa-e-inexigibilidade-de-licitacao/index.html)

|             |          |
|-------------|----------|
| T O T A L : | 1.199,00 |
|-------------|----------|

-----  
EDUARDO CARDOSO  
ORDENADOR

-----  
SALÉSIO BAUER  
GESTOR FINANCEIRO